2022年２月 15日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   小 林  茂

 （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画室長  美女平 在彦

 （TEL．03‐6383‐3746）

富士レビオ株式会社との知的財産の実施に関する契約締結のお知らせ

本日、当社と富士レビオ株式会社（以下「富士レビオ」）は、当社の ADLib®システムを使用して富士レビオ

が開発する特異的抗体を含む診断薬キット（以下「本製品」）の製品化に伴い、本製品に係る知的財産の実施

に関する契約（以下「本契約」）を新たに締結いたしましたので、お知らせいたします。

本製品は、2010 年９月 30 日に両社間で締結した ADLib®システムに係る実施権許諾および共同研究開発契約

に基づいて、富士レビオによる抗体研究の中から創出された成果であり、Vitamin Dに対する検査キット※1、

アルドステロンの診断薬キット※2に次ぐ３製品目になります。

当社は本契約により本製品の売り上げに応じたロイヤルティを受け取ることになります。

※1 2013年 6月 20日付適時開示「富士レビオ株式会社との特許実施許諾契約締結に関するお知らせ」

※2 2019年6月18日付適時開示「富士レビオ株式会社との知的財産の実施に関する契約締結に関するお知

らせ」をご参照ください。

なお、本件が通期業績に与える影響は軽微であります。

以 上